талентаў, творчых здабыткаў, яны ўнеслі свой уклад у прапаганду
нацыянальнага суверэнітэту беларускай мовы, нацыянальнай культуры.

Выразна акрэсленая пазіцыя газеты выявілася ў праграмным
перадавым артыкуле, які быў надрукаваны ў 1-м нумары (10/23
лістапада 1906 г): “”Наша ніва” будзе другой беларускай газетай –
першая газета “Наша доля” не жывець: яна надта нядоўга, бліснула як
маланка і згінула дзесьці.. Мы будзем служыць беларускаму
скрыўджанаму народу, пастараемся быць люстрам жыцця, каб ад нас, як
ад люстра, свет падаў у цёмнасць..